
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   35Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 686 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, RODRIGO DA SILVA PINTO, enfer-
meiro, matrícula nº 54181018/2, e no seu impedimento a servidora MA-
RINETE DO SOCORRO DE BRITO LIMA, , bacharel em geografia, matrícula 
nº 661, ambos lotados na Central de Abastecimento de Material Técnico – 
CAMTEC, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 121/2022 
– HOL, firmado com a empresa NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., 
cujo objeto é a Fornecimento de material técnico hospitalar.  Processo nº 
2022/758891.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849480

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 139/2021-HOL
Data Assinatura: 05/09/2022
Processo nº: 2022/997524
Justificativa: ACRESCER no limite de 25%, FORNECIMENTO DE INSUMOS 
PARA ESTERELIZAÇÃO POR PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, COMPATÍVEL 
COM O EQUIPAMENTO STERRAD 100S, conforme Anexo I, deste contrato, 
com fulcro no artigo 65, caput, I, “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Vigência: até o término da sua vigência em 03/10/2022
Valor Total do Aditivo: R$ 133.957,80 (cento e trinta e três mil e novecen-
tos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 849403

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°143/2022 – HOL
SRP Nº088/2022
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE CAR-
CINOMATOSE PERITONEAL NÃO RESPONSIVA A QUIMIOTERAPIA ENDOVENOSA
Data: 20/09/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 849732

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022 - IRP
Processo nº 2022/688.971
Objeto: Aquisição de conjunto de dispositivo de procedimento pré-anesté-
sico (epidural continua)
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 149.060,00
Belém, 06 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849744
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022
Processo nº 2022/374.105
Objeto: Prestação de serviços de Laboratório de Apoio que atenda a de-
manda de exames de Biologia Molecular a fim de dar suporte no diagnós-
tico/prognóstico dos usuários desta instituição de saúde das seguintes es-
pecialidades: Nefrologia, Hematologia e Programas de Transplantes Renal 
e de Medula Óssea
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
G.R.F LABORATÓRIOS LTDA EPP
Valor Total da Licitação: R$ 481.748,00
Belém, 31 de Agosto de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849462
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022 - IRP
Processo nº 2022/210.573
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos de uso geral
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA: R$ 1.481.401,80

CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA: R$ 42.360,00
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA: R$ 92.514,00
CM HOSPITALAR S.A.: R$ 201.119,00
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI: R$ 277.123,00
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 262.880,00
HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A: R$ 165.500,00
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A.: 
R$ 28.644,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA: R$ 6.566.880,00
ONCONORTE LTDA- EPP: R$ 468.945,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 301.000,00
UNI HOSPITALAR LTDA: R$ 468.945,00
VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 99.230,00
Valor Total da Licitação: R$ 10.226.896,80
Belém, 05 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 849482

.

.

CONVÊNIO
.

TERMO DE CONVÊNIO
Processo nº 2022/1087209
DAS PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA – HOL E UNIVERSIDADE DO ES-
TADO DO PARÁ.
DO OBJETO: A mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre 
as entidades, visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado 
não remunerado no HOL, aos discentes dos Cursos de Graduação e/ou Pós 
Graduação da área da saúde, da Universidade Do Estado Do Pará – UEPA, 
com fundamento na Lei Federal nº 11.788/2008, de 25 de Setembro de 
2008 e demais Normas pertinentes.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento terá a duração de 60 (ses-
senta) meses, contado da data de sua assinatura.
DO FORO: Belém – Pará
DATA: 06/09/2022
ASSINATURAS:
IVETE GADELHA VAZ - DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA - HOL
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS – REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
ENDEREÇO: Rua do Una, nº 156, Bairro do Telégrafo – 
CEP: 66.625-460 – Belém/PA.

Protocolo: 849445

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
Processo nº. 2022/265641
FORNECEDOR: MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
Valor Total: R$ 45.039,20
Data de Assinatura: 31/08/2022
VIGÊNCIA: 31/08/2022 a 30/08/2023
OBJETO: Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme abaixo:
LOTE 03:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL

16
SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 
6,5MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE 

ETILENO.
UND 300 R$ 14,53 R$ 4.359,00

17
SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 
7,0MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE 

ETILENO.
UND 800 R$ 14,74 R$ 11.792,00

18
SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 
7,5MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE 

ETILENO.
UND 800 R$ 14,69 R$ 11.752,00

19 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 
8,0MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO UND 500 R$ 14,98 R$ 7.490,00

20 SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, C/ CUFF. Nº. 
8,5MM, EM PVC, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO UND 100 R$ 14,91 R$ 1.491,00

LOTE 06:

29 SONDA URETRAL Nº. 04, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 240 R$ 0,61 R$ 146,40

30 SONDA URETRAL Nº. 06, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 240 R$ 0,62 R$ 148,80

31 SONDA URETRAL Nº. 08, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 1.000 R$ 0,63 R$ 640,00

32 SONDA URETRAL Nº. 10, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO UND 1.000 R$ 0,64 R$ 650,00

33 SONDA URETRAL Nº. 12, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 1.200 R$ 0,65 R$ 804,00

34 SONDA URETRAL Nº. 14, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 1.599 R$ 0,67 R$ 

1.020,00

35 SONDA URETRAL Nº. 16, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 900 R$ 0,68 R$ 630,00

36 SONDA URETRAL Nº. 18, EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADO ESTERI-
LIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. UND 480 R$ 0,70 R$ 340,80


